PAGE
4

[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.05.2011 г. № 5-560
Об инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения, в части  выявления земель фонда перераспределения земель на территории Щекинского района
Во исполнение Решения рабочего совещания  с участием губернатора Тульской области В.Д. Дудки по вопросу: «Развитие  отрасли животноводства и использование земель сельскохозяйственного назначения в Тульской области», с целью выявления и  формирования земельных участков сельскохозяйственного назначения (фонд перераспределения земель, земель запаса),  в соответствии с Земельным кодексом  Российской Федерации, Уставом муниципального образования Щекинский район,  администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию  по проведению инвентаризации  земель сельскохозяйственного назначения в части выявления   фонда перераспределения земель (земель запаса) на территории Щекинского района Тульской области и утвердить ее состав (приложение 1).
2.  Утвердить Положение о проведении  инвентаризации  земель сельскохозяйственного назначения в части выявления фонда перераспределения земель (земель запаса)  на территории Щекинского района Тульской области  (приложение 2).
3. Рекомендовать  Щекинскому отделу Управления  Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области  обеспечить  работу межведомственной комиссии картографическими и иными  материалами, необходимыми для проведения  инвентаризации земель  сельскохозяйственного назначения.
4. Постановление опубликовать   в газете «Щекинский  вестник» и разместить на официальном Портале МО Щекинский район.
5. Настоящее  постановление вступает в силу со дня  официального  опубликования.
Глава администрации Щекинского района Н.Н.Свиридов

Приложение  1
к постановлению администрации

Щекинского района
От 16.05.2011 г. № 5-560
СОСТАВ
межведомственной  комиссии по проведению инвентаризации  земель сельскохозяйственного назначения  в части  выявления  фонда перераспределения  земель (земель запаса) на территории Щекинского района  Тульской области
Свиридов

- глава администрации Щекинского района,
Николай  Николаевич

председатель комиссии

Петрухин

- заместитель главы администрации

Игорь Алексеевич

по муниципальному хозяйству и АПК,
заместитель  председателя комиссии

Лаутен

- председатель комитета по управлению
 Александр Робертович

муниципальной собственностью,

 заместитель председателя комиссии

Суярова

- начальник отдела земельных отношений

Екатерина

комитета по управлению муниципальной Алексеевна

собственностью администрации

Щекинского района
Члены комиссии:

Тарасова

- заместитель начальника Щекинского  Ирина Анатольевна

отдела управления Росреестра (по

согласованию)
Кислов

 - начальник отдела по развитию АПК
Андрей Иванович

администрации Щекинского района
Кузнецов

- начальник сектора

Геннадий Николаевич

по муниципальному земельному  контролю
комитета по управлению муниципальной
собственностью администрации Щекинского

района

Сметанникова

 - глава администрации

Наталья Александровна
МО Костомаровское (по согласованию)
Лобанова

- глава администрации МО Головеньковское

Людмила Александровна
(по согласованию)
Кошелев

- глава администрации МО Крапивенское
Алексей Николаевич

(по согласованию)
Воробьев

- глава администрации МО Лазаревское
Виктор Васильевич

(по согласованию)
Тихонычева

- глава администрации МО Ломинцевское
Наталья Владимировна

(по согласованию)
Председатель комитета по управлению муниципальной собственностью администрации
А.Р.Лаутен Щекинского района

Приложение 2
к постановлению администрации

Щекинского района
от 16.05.2011 г. № 5-560
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной  комиссии по проведению инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения, в части  выявления фонда перераспределения земель на территории  Щекинского района Тульской области
1.Общие положения
1.1 Межведомственная Комиссия по проведению инвентаризации  земель сельскохозяйственного назначения в части  выявления   земель фонда перераспределения на территории Щекинского района Тульской области (далее-Комиссия) является координационным  органом, образованным для обеспечения  согласованных  действий членов Комиссии  и  кадастровых инженеров, выполняющих  соответствующие землеустроительные работы.

1.2.  Комиссия создана в целях  повышения эффективности  управления землями  сельскохозяйственного назначения  (фондом перераспределения земель).
1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности  Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами Тульской области, постановлениями и распоряжениями губернатора Тульской области, постановлениями администрации Тульской области, решениями Собрания представителей Щекинского района, регулирующими земельные отношения, а  также настоящим Положением.

1.4. По результатам инвентаризации по каждому  муниципальному образованию  заводится  соответствующее дело, которое включает совокупность  характеристик  на  каждый  объект недвижимости (земельный участок).
1.5. Результаты  инвентаризации  земель фонда перераспределения  на территории  Щекинского района являются основанием  для внесения  изменений  в учетные данные Щекинского  отдела Управления Росреестра.
2. Основные задачи и функции Комиссии
2.1.Основными задачами  проведения инвентаризации земель  фонда перераспределения являются:
- выявление  земель фонда перераспределения;

- подготовка сведений о характерных точках границы  уточняемого  земельного участка.

2.2. Обеспечение эффективного взаимодействия членов комиссии  кадастровых инженеров, выполняющих  соответствующие землеустроительные работы  по проведению инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения (фонда перераспределения).

2.3. Обеспечение инвентаризации земель необходимой информацией, в том числе и картографическим материалом.
2.4. Изучение и систематизация   исходных  данных  материалов инвентаризации.
2.5.  Выработка рекомендаций по решению проблемных вопросов при  проведении  инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения (фонда перераспределения).

2.6. Обобщение и подписание акта приемки работ.

3. Организационные мероприятия
3.1. Исходными материалами для проведения инвентаризации земель  сельскохозяйственного   назначения  служат графические, текстовые и правовые документы на земельные участки, материалы  предыдущих  инвентаризаций, топографические карты и  планы масштаба 1:10000, каталоги координат геодезической сети.
3.2. Финансирование работ по инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения производится за счет  средств, поступающих  в бюджет   муниципального района.

3.3. В качестве подрядчика на выполнение работ по инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения привлекаются специализированные  организации  и кадастровые инженера, имеющие соответствующие лицензии  и обладающие опытом  проведения  землеустроительных работ.

3.4. Непосредственная  организация и проведение работ по инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения  возлагается на  Комиссию.

3.5. Комиссия  принимает решение о порядке, очередности и сроках  проведения инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения.

3.6. Комиссия осуществляет:

- разработку плана и графика проведения работ  по инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения (выявление фонда перераспределения земель);

- рассмотрение  материалов по итогам  инвентаризации  земель  по каждому законченному  муниципальному образованию и представление их на утверждение администрации  района;
-согласовывает результаты    данной  инвентаризации в целом и по каждому муниципальному образованию;
- организацию системы хранения материалов инвентаризации на бумажной основе и на магнитных носителях.

3.7. На комиссию  по инвентаризации земель  сельскохозяйственного назначения возлагается:

- рассмотрение сводных отчетов по итогам  инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения (выявление фонда перераспределения земель):

- сбор, изучение и анализ материалов;

- подготовка рабочего  инвентаризационного плана (схема);
Председатель комитета по управлению муниципальной собственностью администрации  Щекинского  района А.Р.Лаутен
PAGE